3

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2020                                                                                                       № 189
пгт Даровской
О внесении изменений в решение Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от 14.02.2012 № 300
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ               «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», статьей 37 Устава муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области, Даровская городская Дума             РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Даровское городское поселение Даровского  района Кировской области (далее - Положение), утвержденное решением Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от 14.02.2012 № 300 «О муниципальной службе муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области», следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.3.3. пункта 4.3 главы 4 Положения дополнить подпунктом:

«4.3.3.1. Заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц.».

1.2. В пункте 5.6 главы 5 Положения:

1.2.1. Абзац 7 изложить в новой редакции следующего содержания:
«трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

1.2.2. Абзац 9 изложить в новой редакции следующего содержания:

«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».
1.2.3. Абзац 16 исключить.

1.3. В пункте 12.2. Положения:
1.3.1. Подпункт 12.2.6 признать утратившим силу.
1.3.2. Дополнить пунктом 12.2.7. следующего содержания:

«12.2.7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».

1.4. Подпункт 12.3.1. пункта 12.3. главы 12 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«12.3.1. Взыскания, предусмотренные пунктом 4.6 главы 4, подпунктом 12.1.1 пункта 12.1 главы 12 настоящего Положения, применяются  не  позднее  шести  месяцев  со  дня  поступления информации о совершении   муниципальным  служащим  коррупционного  правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске  и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
1.5. Подпункт 19.3.4. пункта 19.3. главы 19 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«19.3.4. Ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
Даровской городской Думы
                                   В.П. Сысолятина
	Глава Даровского

городского поселения
                                Л.В. Шураков